

Nota van Inlichtingen 2 - Beheer Grondwatermeetnet



Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
62	Nota van Inlichtingen 1 - Beheer Grondwatermeetnet, ref. nr. 36	In de NvI1, ref. nr. 36 verwijst de opdrachtgever naar drie overzichten met peilbuizen (bijlagen 12 tot en met 14) voor de peilbuizen die potentieel nog wel of niet aangeleverd dienen te worden aan de BRO. In het Programma van Eisen, deel A lid 5 wordt gesteld dat de nieuwe contractant de BRO aanleveringen dient te doen voor de peilbuizen waarvoor dat nog niet is gedaan. De informatie in bijlagen 12 tot en met 14 is echter niet volledig om de peilbuizen conform het IMBRO of IMBRO-A kwaliteitsregime te kunnen registreren. Kunnen wij ervan uitgaan dat de huidige contractant de ontbrekende data aanlevert voor de ingangsdatum van het contract met de nieuwe contractant?	Gemeente Nijmegen verwacht dit van de nieuwe contractant. Het alsnog aanleveren van de ontbrekende registraties maakt onderdeel uit van de werkzaamheden van de nieuwe opdrachtnemer in de eerste fase, op basis van de dan beschikbare gegevens. Gemeente Nijmegen stelt voor dat de inschrijvers hier in hun prijsstelling rekening mee houden.
63	Nota van Inlichtingen 1 - Beheer Grondwatermeetnet, ref. nr. 17	In de NvI1, ref. nr. 17 beschrijft u dat de opdrachtnemer voor de prijsstelling uit kan gaan van peilbuizen van 20 m diep, met een filterlengte van 1 meter en voor een milieuonderzoek gangbare diameter van 32 mm. Begrijpen wij goed dat wij in het inschrijvingsbiljet dus alleen een stuksprijs opnemen voor een dergelijke peilbuis van 20 m diep, uitgaande van de aantallen per uitvraag zoals benoemd in NvI 1 ref. nr. 28, en geen rekening hoeven te houden met de benoemde overige peilbuizen met maximale diepte van 5 meter?	Dat is niet correct. De post in het inschrijvingsbiljet voor het nieuw plaatsen van peilbuizen betreft zowel de peilbuizen voor de afdeling Bodem (circa 20 m diep) als de overige peilbuizen (maximaal 5 m diep). Om een reële en onderling vergelijkbare prijsvorming mogelijk te maken, wordt het inschrijvingsbiljet aangepast naar twee afzonderlijke posten: een stuksprijs voor peilbuizen tot 5 m diepte en een stuksprijs voor peilbuizen van circa 20 m diepte. Voor een milieuonderzoek geldt een gangbare diameter van 32 mm.
64	aanbestedingsleidraad	ISO 9001 / ISO 27001 Beroep op derden: In aanbesteding leidraad paragraaf 4.2 (geschiktheidseis 3) staat dat voor ISO 9001 geen beroep mag worden gedaan op onderaannemers. Daarnaast stelt PvE b.22 dat het gegevensbeheersysteem en de inrichting van de ICT moeten voldoen aan NEN ISO 27001 en de Baseline Informatiebeveiliging Overheid (BIO). Gelet op het feit dat de opdrachtnemer integraal verantwoordelijk is voor de gehele keten van dataverwerking, datavalidatie, logbeheer, API-koppelingen en de beveiliging van het portaal: Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat de inschrijver (hoofdaannemer) zélf ISO 27001 gecertificeerd dient te zijn voor het beheer, de verwerking en ontsluiting van grondwaterdata, en dat het enkel opvoeren van een ISO 27001-gecertificeerde externe hostingpartij of cloud provider (die slechts de fysieke serverruimte levert) niet volstaat om aan deze geschiktheidseis te voldoen?"	Gemeente Nijmegen bevestigt dat het niet noodzakelijk is dat de inschrijver (hoofdaannemer) zelf ISO 27001 gecertificeerd is. Een externe partij die ISO 27001 gecertificeerd is voor het beheer, de verwerking en de beveiliging van de grondwaterdata, bijvoorbeeld een hostingpartij of cloudprovider, mag hiervoor worden ingezet. De hoofdaannemer blijft verantwoordelijk voor de naleving van NEN ISO 27001 en de BIO in de gehele keten van dataverwerking, datavalidatie, logbeheer en API-koppelingen.
65	PVE 3	Bij eis 3 staat dat opdrachtnemer zijn werkzaamheden zodanig dient te verrichten dat wordt voldaan aan de BRO. Onze aanname is dat het leveren van de metadata (GMW) aan de BRO van de nieuwe put onderdeel is van prijs voor het plaatsen van nieuwe peilbuizen	Die aanname is juist. Het aanleveren van de metadata (GMW) aan de BRO van een nieuw geplaatste peilbuis maakt onderdeel uit van de prijs voor het plaatsen van nieuwe peilbuizen, op dezelfde wijze als de overige onderdelen die nodig zijn om een actief grondwatermeetpunt te realiseren.

66	Peilbuizen	Worden de nieuw te plaatsen peilbuizen in plantsoenen/ groen geplaatst (voorkeur) zodat er geen aanvullende bestratingswerkzaamheden uitgevoerd hoeven te worden?	Voor de prijsstelling wordt uitgegaan van plaatsing in het groen met een hufferproof afwerking. Waar mogelijk heeft plaatsing in het groen de voorkeur, om extra bestratingswerkzaamheden te voorkomen. De daadwerkelijke locatie van iedere peilbuis wordt per geval in overleg met de opdrachtnemer bepaald. Gemeente Nijmegen heeft de voorkeur om de peilbuizen dus bij voorkeur in groen te plaatsen.
67	plaatsen peilbuizen	Of een peilbuis machinaal of handmatig gezet kan worden heeft invloed op de prijs. Normaliter kan een peilbuis tot 5 m1 handmatig gezet worden. Dieper moet wellicht machinaal. Indien er veel grind aanwezig is moet de peilbuis mogelijk ook machinaal gezet worden. Mogen we ervan uitgaan dat alle nieuwe peilbuizen handmatig gezet kunnen worden?	Gemeente Nijmegen kan niet garanderen dat op alle locaties handmatig plaatsen mogelijk is. De bodemgesteldheid, waaronder de eventuele aanwezigheid van grind, verschilt per locatie en is niet voor iedere locatie vooraf bekend. Voor de prijsstelling kan worden uitgegaan van handmatig zetten tot 5 m diepte als uitgangspunt, waarbij de opdrachtnemer er rekening mee houdt dat op een aantal locaties machinaal zetten noodzakelijk kan blijken. Voor de peilbuizen die voor bodem geplaatst moeten worden, dient voor de prijsstelling uitgegaan te worden van machinaal zetten op ca. 20 m diepte. Diameter van die peilbuizen dient geschikt te zijn voor drie filterstellingen. Het inschrijfbiljet wordt hierop aangepast. Het plaatsen van meerdere filters in één boorgat is toegestaan conform BRL SIKB 2000, protocol 2001.
68	prijzenblad	Kunt u aangeven welke diameter peilbuis aangehouden mag worden bij het plaatsen van nieuwe peilbuizen?	Voor de peilbuizen ten behoeve van de afdeling Bodem (circa 20 m diep) geldt een voor milieuonderzoek gangbare diameter van 32 mm. De diameter van het boorgat is geen vast gegeven vanuit de opdracht. De opdrachtnemer dient het boorgat te dimensioneren conform BRL SIKB 2000, protocol 2001, waarbij de ruimte rondom de peilbuis minimaal gelijk moet zijn aan de diameter van de peilbuis, zodat filtergrindomstorting en bentonietafdichting conform de norm gewaarborgd zijn.
69	Social Return	Het percentage Social Return (5%) is in verhouding tot de aanneemsom vrij hoog. Een groot gedeelte van de aanneemsom bestaat uit de koop van hardware en gespecialiseerd werk. Wilt u overwegen om dit percentage aan te passen naar 3%?	Gemeente Nijmegen gaat hier niet mee akkoord, om dezelfde redenen als toegelicht in het antwoord op vraag 38 van de eerste nota van inlichtingen. De social return verplichting van 5% van de opdrachtwaarde blijft gehandhaafd.
70	Bijlage 8 Inschrijvingsbiljet, NVI antw vrg 17	In het antwoord op vrg 17 van de NVI wordt alleen ingegaan op de diepte en de diameter van de peilbuizen voor de afdeling Bodem. Kunt u ook aangeven hoeveel peilbuizen tot 20 m diepte moeten worden geplaatst?	Van de circa 35 nieuw te plaatsen peilbuizen zijn er naar verwachting 25 bestemd voor de afdeling Bodem (circa 20 m diep). De overige 10 betreffen peilbuizen met een maximale diepte van 5 m.
71	Meetpunten	Wij constateren dat de volgende meetpunten reeds onderdeel zijn van lopende overeenkomsten die door opdrachtgever voor een langere periode zijn afgesloten: Vossenpels: PB1 en PB17; De Grift: PB14.2, PB18 en PB19. Wij verzoeken opdrachtgever te bevestigen dat deze meetpunten gedurende de looptijd van de reeds afgesloten overeenkomsten onder de bestaande contracten blijven vallen en derhalve geen onderdeel uitmaken van de werkzaamheden binnen de onderhavige aanbesteding. Kan opdrachtgever de betreffende meetpunten uit de scope van deze aanbesteding verwijderen en de aanbestedingsstukken hierop aanpassen?	Gemeente Nijmegen heeft onderzocht of de genoemde meetpunten (Vossenpels PB1 en PB17; De Grift PB14.2, PB18 en PB19) inderdaad onderdeel zijn van reeds lopende overeenkomsten voor een langere periode. Dit is intern geverifieerd. De betreffende meetpunten worden uit de scope van deze aanbesteding gehaald. Alle andere lopende overeenkomsten die binnen gemeente Nijmegen actief zijn met betrekking tot dit onderwerp worden beëindigd, zodat dit bij de nieuwe leverancier wordt ondergebracht.